tam prefens Imperii fidelium etal, quam fucceffura
pofteritaf; quod nos ob fpem refributionif eterne Monafterio in ftendale, quod fundauit dilectuf cor-
fanguineus mofler heinricuf, comef de Gardelege, contulimus redditus uiginti librarum, perti-
neniel ad marchiam in brandenburch; fuli eol tenore; ut fratres predieti monafterii redimant illos
redditus ab aliquo, qui eos poflidet uel ab: aliquibus, uel fi alio modo eof uacare contigerit, uolumus
£ ut ad predictum: nonafterinm deuoluantur et fic prememoratum monaftevium iam dictas uiginii libras
libere polfideat. V¢ igitur hec noftre celfitudinis conceffio rata in' perpetuum ef inconuulfa permaneat,
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prefentem paginam conferibi et figilli noftri impreffione iuffimuf infigniri, Statuentef et regali edicto
precipientel, ut nulla deincepf humilif’ uel alta fecularil uel ecclefiaftica perfona prefenl majeftatil noftre
referiptum infringere audeat uel ipfi in aliquo contraire prefumat. Quod qui fecerif, gratie noftre
offenifam et eterni indicif ultionem fe nouerit grauiter incurfurom. Huiuf rei teltef funt Wigmannuf
magdeburgenfifl archiepifcopuf, Theodericuf haluerltadenfif epifcopuf baldramuf
brandenburgenfif epifcopuf, bertholduf nuenburgenfif epifcopuf bhernarduf dux
faxonie, Dedo marchio de lufiz, Albertuf marchio mifnen(if, Comes flifridufl de or-
lamunde, Comes Poppo de Wertheim, Cunradus prepolitus Goslarienfis, heinricus
prepofitus fancti Mauricii in maguntia, Robertus de durne, heinricus de lutra, Con-
radus dapifer de Rotenbure, et alii quam plures,

Signum Domini Heinrici fexti Romanornm Regis inuictifimi, Ego ditherus, Imperialis avle
concellarius, uice domini cunradi maguntine fedis archiepifcopi et fotins germanie archican-
cellarii Recognovi, Acta funt anno dominice incarnationis M®, C°, XG°, Indictione VIlls, Regnante
domino heinrico Romanorum Rege Gloriofifimo, anno regni eins XXI°, Datum apud alden-
burc per manum heinrici Imperialis curie prothonotarii, VIII®. kal. Julii.

Das Original it in doppelter Ansfertigung vorhanden. Diefe Ausfertigungen fiimmen in der
Hauptfadye fibevein; bod) {ind die Worte der fier ju Grunbe gelegten Ausfertigung ftendale,
Gardelege unb Poppo in ber gweiten Ausfertigung Steindale, Gardeleue und Boppo
gefchrieben.

IX. Margrof Otto veveignet dem Domfifte 20 Phund landesherrlicher Eintiinfte,
im Sahre 1190.

In nomine fancte et individue Trinitatis, Ego fecundus Otto, dei gratia in brandeburg
marchio. Per elemofinarum largitates et orationum continuarum deuotiones, per jeinniorum mace-
rationes, per uigiliarum fine tedio continuationes et aliorum bonorum operum inftantias eterne uite con-
fortium adipifci debet. Quia uero nobie omnium iftorum facilitatem naturae noftrae debilitas negauit
et petulantia, que inuenibus feruidae etatis domeftica folet effe, femper fuadet in eontrarium; necefiifati
falutis noftre in hoe confulere decreunimus, quatenus illud per alienos obtineamus labores, quod propriis
non ualemus. Unde nobis virornm religioforom beniuolentiam conciliare omni ftudio, quo ualeamus,
profuturum duximus, ut eorum nobis afliduae profint orationes, Non folum ergo precibus dilecti frairis
noftri, comitis henrici de gardelege, uiri in adolefcentia fua bene difciplinati, quibus iuuentus
fructuofam femper pollicetur etatem, inelinati, uerum etiam fancto Nicolao ef canonicis fuis in ftendale
domino deo famulantibus, perfuadente, ad computum XX talentorum feodi noftri, quod ad noftram
pertinet iurisdictionem, et eommuni uocabulo margrecht nuncupatur, praedictae ecclefiae ex confenfu
et petitione prememorati fratris nofiri comitis de gardelege, qui nobiscum marchiam jure feodali
de manu fofcepit regia, contradidimns, Ita liberam et laxam facientes ejusdem fraditionis exfeftuca-
tionem, ut de cetero prenominatos canonicos mnullus nofirorum in eadem donatione moleftare ualeat
pofterorum aut aliquis aliquam preter ejusdem ecclefiae cultores indebitam extorquere exactionem. [t
ut haec traditio rata permaneat et inconuulla, prefenti pagina fignari et figilli nofiri impreflione pre-
cepimus eorroborari, Kt autem facta anno dominice incarnationis M°, C°, C°, Indictione VIa, {ub